关于开展“寻找优秀德育导师”活动的通知

各市中学政治专业委员会

     “寻找优秀德育导师”包括高中、初中教师和教研员，与原来的“寻找最美道德与法治导师”是相同的工作，根据高中教研员和老师的要求，现在增加高中部分，改为“寻找优秀德育导师”。根据中学思想政治课教学专业委员会的工作安排，2018年开展“寻找优秀德育导师”活动的评选，取消原来“寻找最美道德与法治”导师。具体事项通知如下。

    （一）指导思想

      以习近平总书记的新时代中国特色社会主义理论为指导，全面贯彻党的教育方针，推动中学道德与法治、思想政治学科的发展，提高广大教师的教育教学水平和科研能力，促进课程改革，表彰先进，树立典型。

    （二）评选条件

     1．模范遵守国家法律和社会公德，忠实党的教育事业，热爱教师工作，为人师表，师德高尚，政策理论水平较高。

     2．教书育人，既有较高的教育教学艺术和水平，又有和谐良好的师生关系，工作勤奋，有奉献精神。教风严谨，成绩显著，深得领导、同行和广大学生的赞誉，有良好的社会口碑。

     3．努力学习，积极参加校内外各项教育教学研究活动，关心教育改革前沿动态，教育理念新，改革和创新意识强。

     4．近五年来有较为突出的教育教学及科研成果。应具备以下至少三方面的成果：

    （1）获得县、地市（区）及省青年教师教学基本功大赛佳绩者、优秀教师（包括德育先进个人、优秀班主任等）称号，地市以上教学能手或学科带头人。

    （2）至少一次在全省道德与法治（思想政治）优质课、优秀教学录像、说课评选中获奖，或是在省级评选中获得一等奖，或是在省级评选活动中被聘为评委。

    （3）在省级以上刊物公开发表本学科学术文章两篇以上，或有本学科专著、教材、教参由出版社正式出版。

    （4）在省级以上会议上作专题报告或学术讲座，受到好评，或承担正式立项省级以上研究课题，并取得阶段性成果的。

    （5）承担地市级以上公开课，获得好评，或指导地市级以上公开课并最终获奖的。

     5．教研员必须树立牢固的服务意识，在教育研究、教学指导和教研管理三方面具有突出的业绩和成果。

      （三）评选公布时间：

送审时间：2018年6月31日前，公布结果时间：9月8日教师节前

      （四）评选办法

      1．评选对象为我会（为会员及会员申请者优先审阅）普通中学现职道德与法治、思想政治教师，省、市（州）、县（区）专职道德与法治、思想政治教研员。优秀教师必须具备10年以上教龄。

     2．名额分配：以市为单位，500万人口以下的高初中各2人，每超过500万高初中各增加1人。1000万以上，不足2000万的高初中也可各增加1人。各级教研员所占比例为1/4-1/3。

     3．2018年6月31日前各市必须将名单报至省政治专委会，并填写推荐表（见附件），过期不予受理。通讯地址：510035广州市越秀区广卫路14号广东教育学会中学思想政治课教学专业委员会沈林 联系电话 13903008056，由我会组织人员统一评审。

                 广东教育学会中学中学思想课教学专业委员会

2018年3月1日

附件：开展“寻找优秀德育导师”活动推荐表

（                 ）市
	姓名

	性别

	年龄

	职称

	单位

	邮编

	联系电话

	E-mail

	师

德

教

风

	教

育

教

学

成

果

	教

学

研

究

成

果

	学

校

意

见

	地

市

审

批

意

见

	省

审

批

意

见

	省中学思想政治课教学专业委员会审

批意

见